Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.21.09.2021

21.09.2021
Ora 10:08

RENDI I DITES

Projektvendimi me objekt “Shqyrtimi i kérkesés ankimore nr. 61, té depozituar

nga Organizata “Oéndresa Ovtetare” me objekt “Kundérshtim i vendimit nr.

427, daté 16.07.2021, ‘Pér shqyrtimin administrativ té denoncimit, pér shkelje té
parashikuara né Kodin Zgjedhor dhe vendimin nr. 9, daté 24.12.2020 té

Komisionit Rregullator, né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve”

PJESEMARRJA :
e KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z 1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja

e Parti Politike:

Z.1.Celibashi: Mirédita! Atéhere né seancén e sotme kemi né rend dite shpalljen e
vendimeve pér dy ¢éshtje administrative qé lidhen me ankimin e organizatés
“Qéndresa Qytetare”. Céshtja e paré ka t& b&jé me ankimin e késaj organizate né
lidhje me aktivitetin e elektoratit t& zhvilluar nga kandidati pér deputet i Partisé
Socialiste, zoti Alfred Muharremi né ambientet e bibliotekés “Misto Treska” né
Tirané dhe pjesémarrjen né té té kryetarit t& Bashkis€ Tirané. At€here pérfagésuesit
e “Qéndresés Qytetare”? Nuk ka ardhur asnjé prezent. Mir€, at€heré mund t&
vazhdojmé duke gené se ata kané marré dijeni nga seanca e kaluar pér datén dhe

orén e shpalljes sé vendimit. Atéheré nga vlerésimi i provave qé palét kané
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prezantuar, paraqgitur né KQZ, nuk rezulton &€ nga kandidati pér deputet i Partisé
Socialiste, zoti Alfred Muharremi té jeté zhvilluar veprimtari elektorale. Ajo ¢faré€,
qofté dhe pala denoncuese prezantoi, rezulton qé aktiviteti i zhvilluar né ambientet
e bibliotekés “Misto Treska” ka qené thjesht dhe vetém i karakterit informativ.
Nuk ka patur asnjé ftesé pér t& votuar até si kandidat, por edhe subjektin zgjedhor
t& cilin ai pérfagéson. Nga pérfagésuesit e organizatés nuk u paragit asnjé prove
pér té provuar faktin qé aty &shté zhvilluar aktivitet elektoral, sikurse edhe veté
kandidati prezantoi, por edhe pérfagésuesi i gendrés konfirmoi. Aktiviteti aty ka
qené thjesht dhe vetém me karakter informativ dhe prezantues t€ kandidatit, jo né
cilésiné e tij si kandidat pér deputet. Prandaj bazuar né nenin 19 pika 1, shkronja
“dh”, “f’, dhe “n” dhe pika 2, té Kodit Zgjedhor t&€ Republikés s¢ Shqipérisé,
vendos pérfundimin e shqyrtimit administrativ pér denoncimin e béré ndaj
kandidatit pér deputet, zotit Alfred Muharremi, Bashkisé Tirane dhe subjektit
zgjedhor, Partia Socialiste. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve brenda 30 ditéve nga hyrja né fuqi e
kétij vendimi. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né€ fagen zyrtare té

KQZ-sé.

Vendimi nr. 451
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21.09.2021
Ora 10:11

RENDI I DITES

Projektvendim “Shqyrtimi i kérkesés ankimore nr. 59, té depozituar nga

organizata “Oéndresa QOvtetare” me objekt “Kundérshtim i vendimit nr. 423,

daté 05.07.2021, ‘Pér shqyrtimin administrativ té kallézimit ndaj kandidates pér

deputete zonjés Gerta Duraku dhe Zyrés Vendore Arsimore, Kukés, pér shkelje té
parashikuara né Kodin Zgjedhor dhe vendimin nr. 9, daté 24.12.2020, té

Komisionit Rregullator, né Komisionin QOendror té Zgjedhjeve”

PJESEMARRJA :
e KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.1lirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y.Merkaj, M.Koja

e Parti Politike:

Z.I.Celibashi: Né lidhje me ¢éshtjen tjetér, pra me ankimin e organizatés
“Qéndresa Qytetare” né lidhje me aktivitetin elektoral, t€ zhvilluar nga kandidatja
pér deputete e Partisé Socialiste, zonja Gerta Duraku, né ambientet e shkollés sé
mesme “Shémri” Kukés, rezulton i provuar pretendimi i paraqitur nga organizata,
sipas té cilit né ambientet e territorit t& shkollés “Shémri” Kukés éshté zhvilluar
aktivitet elektoral. Késhtu qé né kuptim té Kodit Zgjedhor ky aktivitet
konsiderohet si veprimtari e ndaluar, bazuar edhe né vendimin nr. 9, daté

24.12.2020 i Komisionit Rregullator né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve,
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konsiderohet njé veprimtari né kundérshtim me dispozitat e Kodit Zgjedhor. Edhe
veté drejtori i shkollés “Shémri” Kukés pranoi faktin qé aktiviteti €shté zhvilluar
edhe pse jo né ambientet e brendshme té shkollés, éshté zhvilluar né territorin dhe
né oborrin e shkollés. Pér kété arsye bazuar né nenin nr. 19, pika 1, shkronja “dh”,
“f” dhe “n” dhe pika 2, si dhe neni 171, pika 1 t&€ Kodit Zgjedhor té€ Republikés sé
Shqipérisé, vendos t& marré masén administrative pér dénim me gjobé pér drejtorin
e shkollés s& mesme “Shémri” Kukés né vlerén e 5.000 (pesé mij€) lekéve. Ky
vendim pérbén titull ekzekutiv. Kundér kétij vendimi mund t€ béhet ankim né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve brenda 30 ditéve nga hyrja n€ fuqi e
kétij vendimi. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té
KQZ-sé. Céshtje té€ tjera né rend dite? Nuk kemi! Miré, seanca mbyllet,

faleminderit.

Vendimi nr.452
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